
N° 70Journal Officiel de la République Tunisienne  — 30 août 1996Page 1846

Par décret n° 96-1457 du 26 août 1996.
Monsieur Abdelaziz Ghodhbane, conseiller des affaires

étrangères, est chargé des fonctions de consul de la République
Tunisienne à Montréal.

Par décret n° 96-1458 du 26 août 1996.
Monsieur Mohamed El Hédi Ernez, est chargé des fonctions de

consul de la République Tunisienne à Strasbourg.

Par décret n° 96-1459 du 26 août 1996.
Monsieur Rachid Ridha Ghdira, est chargé des fonctions de

consul de la République Tunisienne à Tebessa.

MINISTERE DE LA JEUNESSE
ET DE L'ENFANCE 

Décret n° 96-1460 du 26 août 1996, relatif aux sportifs
d'élite poursuivant des études dans les établissements
d'enseignement supérieur.

Le Président de la République,

Sur proposition des ministres de l'enseignement supérieur et de
la jeunesse et de l'enfance,

Vu la loi n° 89-70 du 28 juillet 1989, relative à l'enseignement
supérieur et à la recherche scientifique,

Vu la loi n° 94-104 du 3 août 1994, portant organisation et
développement de l'éducation physique et des activités sportives et
notamment ses articles 38 et 39,

Vu le décret n° 73-516 du 30 octobre 1973, portant
organisation de la vie universitaire ensemble les textes qui l'ont
modifié ou complété et notamment le décret n° 87-1221 du 19
septembre 1987,

Vu l'avis du tribunal administratif,

Décrète :

Article premier. - Il est arrêté au début de chaque année
universitaire par le ministère de la jeunesse et de l'enfance, et dans
les conditions prévues par l'article 38 de la loi n° 94-104 susvisée,
la liste des sportifs d'élite poursuivant des études dans des
établissements d'enseignement supérieur.

Ladite liste ainsi que les modifications y afférentes sont
communiquées au ministère de l'enseignement supérieur en
précisant pour chaque sportif, l'établissement fréquenté et l'année
d'études.

Art. 2. - Les sportifs d'élite figurant sur la liste prévue à
l'article 1er du présent décret bénéficient de dispenses de présence
aux enseignements à l'occasion de leur participation à des
compétitions internationales ou à l'occasion de la préparation de
ces compétitions.

Art. 3. - Lorsque les devoirs de contrôle continu et les
examens, dans leur session ordinaire, coïncident avec la
participation des sportifs d'élite à une compétition
internationale ou avec la préparation de ces compétitions, les
établissements d'enseignement supérieur sont autorisés à
organiser, à l'intention des sportifs concernés, des devoirs de
contrôle continu à titre exceptionnel ainsi que des sessions
spéciales d'examen.

Art. 4. - Les établissements d'enseignement supérieur
accordent aux sportifs d'élite des dispenses de présence aux

enseignements et organisent, à titre exceptionnel, à leur
intention des devoirs de contrôle continu conformément aux
dispositions des articles 2 et 3 du présent décret sur
présentation des intéressés du justificatif de leur convocation
à la participation à des compétitions internationales ou à la
préparation de ces compétitions.

Art. 5. - Les établissements d'enseignement supérieur
sont autorisés à organiser, à l'intention des sportifs d'élite,
les sessions spéciales d'examen prévues à l'article 3 du
présent décret, par décision du ministre de l'enseignement
supérieur sur demande du ministère de la jeunesse et de
l'enfance.

Art. 6. - Les ministres de l'enseignement supérieur et
de la jeunesse et de l'enfance sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l'exécution du présent décret qui sera
publié au Journal Officiel de la République Tunisienne.

Tunis, le 26 août 1996.

Zine El Abidine Ben Ali

 

MINISTERE DES AFFAIRES  SOCIALES

NOMINATION

Par décret n° 96-1461 du 26 août 1996.
Monsieur Mohsen Snoussi, administrateur général, est nommé

en qualité de chargé de mission pour occuper l'emploi de chef de
cabinet du ministre des affaires sociales et ce à compter du 24
juillet 1996.

MINISTERE DES DOMAINES DE L'ETAT
ET DES AFFAIRES FONCIERES

Décret n° 96-1462 du 26 août 1996, portant
expropriation pour cause d'utilité publique de parcelles
de terre additives, sises à Hammam Bourguiba,
délégation de Aïn Draham, gouvernorat de Jendouba,
nécessaires à la construction du barrage Ez-Zouitina
sur l'oued El-Barbar (2ème tranche).

Le Président de la République,

Sur proposition du ministre des domaines de l'Etat et des
affaires foncières,

Vu la loi n° 76-85 du 11 août 1976, portant refonte de la
législation relative à l'expropriation pour cause d'utilité publique,

Vu l'avis des ministres de l'intérieur, de l'agriculture et de
l'environnement et de l'aménagement du territoire,

Décrète :

Article premier. - Sont expropriées pour cause d'utilité
publique au profit de l'Etat en vue d'être incorporées au
domaine public hydraulique et pour être mises à la
disposition du ministère de l'agriculture, des parcelles de
terre additives, non immatriculées, sises à Hammam
Bourguiba, délégation de Aïn Draham, gouvernorat de
Jendouba, nécessaires à la construction du barrage
Ez-Zouitina sur l'oued El-Barbar (2ème tranche), entourées
d'un liseré rouge sur le plan annexé au présent décret, et
indiquées au tableau ci-après :



Page 1847Journal Officiel de la République Tunisienne  —  30 août 1996N° 70

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

834
832
864
858
698
818
711
730

868
816
702
726
721
705

844
716
842

900
910
922
892
826

914
924
810
813

897
878
901

831
849
718

981
985
993
995

866
846
704
700
748
729

972

940
939
933

861
841
852
815
750
710
722

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

0h 96a 70ca
0h 42a 20ca
0h 12a 79ca
0h 15a 99ca
0h 38a 15ca
0h 19a 74ca
0h 31a 71ca
0h 41a 30ca

0h 16a 30ca
0h 28a 94ca
0h 14a 89ca
0h 37a 90ca
0h 34a 96ca
0h 38a 94ca

1h 24a 98ca
0h 85a 63ca
0h 20a 34ca

1h 33a 44ca
0h 10a 70ca
0h 34a 93ca
0h 27a 79ca
0h 04a 66ca

1h 09a 00ca
0h 02a 10ca
0h 63a 41ca
0h 23a 36ca

0h 15a 50ca
1h 26a 24ca
0h 33a 54ca

5h 06a 98ca
1h 09a 84ca
0h 89a 41ca

0h 11a 45ca
0h 19a 76ca
0h 08a 81ca
0h 05a 56ca

0h 14a 84ca
0h 14a 12ca
0h 13a 67ca
0h 14a 88ca
0h 25a 24ca
0h 37a 92ca

1h 88a 57ca

2h 15a 38ca
0h 43a 37ca
0h 94a 12ca

0h 10a 69ca
0h 42a 78ca
0h 18a 59ca
0h 54a 70ca
0h 30a 17ca
0h 17a 74ca
0h 30a 61ca

Ayed Ben Ahmed Ben Belgacem Mechergui et
consorts

Amara Ben Ahmed Ben Belgacem Mechergui

Ali Ben M'naouar Ben Saâd Mechergui et consorts

Mohamed Ben Boujemâa Ben M'barek Khemissi

Ali Ben M'barek Ben Abdallah Khemissi

Habib Ben Salah Ben Belaïd Khemissi et consorts

- Saâd Ben M'naouar Ben Saâd Mechergui
- Ali Ben M'naouar Ben Saâd Mechergui
- Mahbouba Bent M'naouar Ben Saâd Mechergui et
consorts
Ayed Ben Saâd Ben Houcine Mechergui

Messaouda Bent Ahmed Ben Belgacem Mechergui et
consorts

Abidi Ben Lakhdhar Ben Mohamed Mechergui et
consorts

Mohamed Ben Ammar Ben Ghnya Ben Nasr (ou
Nasser) Khemissi et consorts

Boufaïd Ben Béchir Mechergui et consorts

N°
d'ordre

N° de la
parcelle sur le

plan

Situation de la
parcelle

Nature de la
parcelle

Superficie
expropriée

Noms des présumés propriétaires



N° 70Journal Officiel de la République Tunisienne  — 30 août 1996Page 1848

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

807
800

1176

790

988
982
1002
997

1173
1360
1177
1159
1158
1138
1359
1153

1439
1443

1437 a
1278
958
971

1400
1448
1386

1301
1168
1288

1326
1326 a
1219
1221
1197
1222

979
984
994
999
1003
867
860
703
817
712
725

1067
1062

1069  b

1069
1064

1282

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de parcours

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

0h 04a 64ca
0h 15a 70ca

0h 13a 97ca

0h 36a 54ca

0h 37a 23ca
0h 25a 85ca
0h 17a 52ca
0h 44a 72ca

0h 30a 09ca
0h 31a 24ca
0h 18a 46ca
0h 17a 97ca
0h 40a 78ca
0h 10a 88ca
0h 91a 34ca
0h 11a 25ca

0h 77a 86ca
0h 11a 96ca
0h 50a 00ca
0h 15a 11ca
0h 32a 95ca
1h 13a 30ca

0h 22a 60ca
0h 08a 88ca
0h 15a 21ca

0h 11a 38ca
0h 09a 85ca
0h 07a 66ca

0h 59a 66ca
0h 09a 20ca
0h 15a 75ca
0h 24a 85ca
0h 13a 21ca
0h 18a 46ca

0h 06a 41ca
0h 62a 60ca
0h 27a 66ca
0h 24a 35ca
0h 15a 26ca
0h 14a 70ca
0h 22a 63ca
0h 52a 03ca
0h 28a 31ca
0h 22a 42ca
0h 40a 17ca

0h 35a 37ca
0h 79a 61ca
0h 20a 40ca

0h 60a 99ca
0h 55a 16ca

0h 51a 31ca

Amara Ben Youssef Ben Salah Dhifli et consorts

Kahia Ben Mohamed Ben Ammar Dhifli et consorts

Majid Ben Ali Ben Bouhlel Boukhili et consorts

Aïcha Bent Ahmed Soltani

H'souna Ben Abderrahmane Ben Bouairs Dhifli et
consorts

Hamadi Ben Saâd Ben Ammar Soltani et consorts

Boujemaâ Ben Rabeh Ben Salah Soltani

Boujemaâ Ben Brahim Ben Jday Dhifli

Rabeh Ben Salah Ben Gharbi Soltani et consorts

Mohamed Ben Ahmed Ben Belgacem Mechergui

Abdallah Ben Salah Ben Mohamed Khemissi
Ammar Ben Salah Ben Mohamed Khemissi
M'barka Bent Methanni Khemissi et consorts

Salah Ben Amara Ben Belgacem Khemissi et consorts

Noureddine Ben Youssef Ben Hassen M'Selmi et
consorts

N°
d'ordre

N° de la
parcelle sur le

plan

Situation de la
parcelle

Nature de la
parcelle

Superficie
expropriée

Noms des présumés propriétaires



Page 1849Journal Officiel de la République Tunisienne  —  30 août 1996N° 70

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

1271

1355

1209

1070

797

973
990
996

1046
1009
829

912
893
891
830

900 a

1146
978

1167
1169
1141

1038

936

895

792

805

794

717

796
883

798

833

885

799

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Jeouaouda

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

0h 20a 80ca

0h 27a 64ca

0h 20a 83ca

0h 48a 11ca

1h 78a 40ca

4h  09a 29ca
2h 84a 72ca
0h 61a 65ca

0h 19a 26ca
0h 28a 64ca
0h 60a 91ca

1h 98a 52ca
0h 14a 33ca
0h 13a 34ca
0h 15a 85ca
0h 07a 60ca

0h 55a 56ca
0h 54a 14ca

0h 60a 93ca
0h 32a 58ca
0h 30a 51ca

0h 50a 56ca

0h 07a 21ca

0h 25a 99ca

0h 31a 98ca

0h 10a 70ca

0h 20a 35ca

0h 91a 08ca

0h 07a 29ca
0h 61a 16ca

0h 66a 05ca

0h 54a 16ca

0h 18a 36ca

0h 21a 73ca

Mouldi Ben Mohamed Ben Aïssa M'Selmi et consorts

Abdallah Ben Mohamed Ben Ahmed Gouibi et
consorts

Ali Ben Abdallah Ben Slimène Sidraoui et consorts

Mohamed Ben Youssef Ben Ghannouch Soltani et
consorts

Mohamed Ben Ali Ben Amara Boukhili

M'barek Ben Ghrissi Ben Oussaïef Soltani
Rabeh Ben Ghrissi Ben Oussaïef Soltani et consorts

Hédi Ben Boujemaâ Ben Mohamed Khemissi et
consorts

Rabeh Ben M'barek Ben Boujemaâ Khemissi et
consorts

Héritiers Ali Ben H'sine Mechergui

Mohamed dit Ahmed Ben Brahim Ben Jday Dhiffli et
consorts

Mohamed Ben Younès Ben Rahhal Khemissi

Hassen Ben Messaoud Ben Ahmed Khemissi et
consorts

Ayachi Ben Boujemaâ Ben M'barek Khemissi et
consorts

Ahmed Ben Mohamed Ben Hnayech Mechergui

Elayech Ben Ghnia Ben Saâd Dhifli et consorts

Ayed Ben Naouar Ben Salem Mechergui et consorts

Houcine Ben Mohamed Ben Dhiabi Mechergui et
consorts

Ahmed Ben Hamadi Ben Amara Khili

Ali Ben Belgacem Ben Ahmed Khemissi

Ahmed Ben Béchir Ben Ghnia Khemissi
Mohamed Ben Béchir
Rebeh Bent Béchir Ben Ghnia
Mahbouba Bent Béchir
Ourida Bent Béchir et consorts

Kamel Ben Ali Khemissi et consorts

Methanni Ben Tahar Ben Mohamed Khemissi

N°
d'ordre

N° de la
parcelle sur le

plan

Situation de la
parcelle

Nature de la
parcelle

Superficie
expropriée

Noms des présumés propriétaires



N° 70Journal Officiel de la République Tunisienne  — 30 août 1996Page 1850

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

927

882

719
862
811
851
706

850 a

877
906

948
1036
1033
1107

04 a

1171
1156

1275
1283
1291

1281
1273

1356

837
836
938
1005

1077
1108
943

1274
1280

802
806

925
920
8.12
917 c
915 a

911
907
899
888
875
894

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

0h 01a 27ca

0h 47a 82ca

0h 64a 71ca
0h 03a 55ca
0h 36a 16ca
0h 42a 14ca
0h 18a 07ca
0h 04a 42ca

0h 35a 55ca
0h 19a 01ca

0h 26a 07ca
0h 12a 62ca
0h 11a 89ca
0h 26a 64ca

1h 78a 00ca

0h 05a 93ca
0h 11a 65ca

0h 35a 89ca
0h 60a 63ca
0h 10a 08ca

0h 49a 45ca
0h 83a 10ca

0h 26a 05ca

0h 15a 61ca
0h 22a 36ca
0h 02a 33ca
1h 91a 19ca

0h 15a 75ca
0h 35a 56ca
0h 91a 09ca

0h 04a 59ca
0h 22a 19ca

0h 12a 70ca
0h 00a 33ca

0h 00a 51ca
0h 36a 23ca
0h 83a 09ca
0h 47a 76ca
0h 10a 40ca

0h 08a 74ca
0h 22a 24ca
0h 13a 59ca
0h 02a 35ca
0h 30a 82ca
0h 24a 22ca

Ayachy Ben Mosbah Ben Boukhatem Khemissi

Azayez Ben Ahmed Ben Salah Khemissi et consorts

Boufaïed Ben Brahim Mechergui et consorts

Abdallah Ben Amara Ben Mohamed Khemissi et
consorts

Ammar Ben Salah Ben M'barek Soltani

Hadda Bent Ahmed Ben Mosbah Ramoule

Khemiss Ben Ali Ben Boukhatem Dhifli

Houcine Ben Mohamed Ben Hassen Dhifli et consorts

Ahmed Ben Hassen Ben Elhadj Dhif Dhifli

Younès Ben Mohamed Ben Ahmed Mazni

Salah Ben Amara Ben Ali Khemissi
Youssef Ben Amara Ben Ali Khemissi et Ali Ben
Salah Ben Amara Khemissi et consorts

Salah Ben Ammar Ben Salah Soltani et consorts

Abdellaziz Ben Dehmani Ben Hassen Dhifli et
consorts

Ahmed Ben Hammadi Ben Salah Dhifli

Salah Ben Saâd Ben M'barek Khemissi et consorts

El Aziz Ben Bouzaïenne Ben Boujemaâ Khemissi et
consorts

N°
d'ordre

N° de la
parcelle sur le

plan

Situation de la
parcelle

Nature de la
parcelle

Superficie
expropriée

Noms des présumés propriétaires



Page 1851Journal Officiel de la République Tunisienne  —  30 août 1996N° 70

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

1459 a
1115
1028
1104
1112

980
992
989
983
998

974
975
986
976
977
987
991
1004
1000

1395
1396
963

1309
1289

804

1462

1051
1130
1090
1129
1050
1019
1382

1453 b
956

791

793

1092

1430
1099
1049
1017
954 a
1085
1086

1435 a
1440
1466
1144
957
970
968
1118
1442

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

0h 07a 60ca
0h 07a 10ca
0h 04a 92ca
0h 20a 40ca
0h 50a 62ca

0h 05a 92ca
0h 06a 50ca
0h 35a 82ca
0h 08a 76ca
0h 17a 93ca

1h 34a 38ca
1h 63a 26ca
0h 39a 75ca
0h 18a 95ca
0h 24a 31ca
2h 65a 85ca
0h 69a 70ca
0h 78a 12ca
1h 44a 99ca

0h 57a 35ca
0h 21a 59ca
0h 15a 49ca

0h 24a 79ca
0h 01a 12ca

0h 15a 11ca

0h 10a 87ca

0h 14a 56ca
0h 32a 84ca
0h 32a 17ca
0h 29a 85ca
0h 48a 50ca
0h 42a 81ca
0h 74a 28ca
0h 08a 60ca
0h 40a 03ca

0h 30a 94ca

0h 28a 12ca

0h 20a 64ca

0h 48a 69ca
0h 03a 19ca
0h 29a 70ca
2h 56a 53ca
0h 28a 80ca
0h 75a 88ca
0h 04a 73ca

0h 25a 00ca
0h 34a 89ca
0h 65a 62ca
0h 26a 24ca
0h 40a 95ca
0h 70a 23ca
0h 34a 45ca
0h 15a 62ca
0h 16a 52ca

Mohamed Ben Salah Ben Belgacem Soltani et
consorts

M'hamed Ben Mohamed Ben Ayed Mechergui

Lamine Ben Lakhdhar Bouassida et consorts

Amara Ben Salah Ben Belgacem Soltani et consorts

Rabah Ben Allala Dhifli et consorts

Sassi Ben Mohamed Khemissi et consorts

Abdallah Ben Arbi Soltani et consorts

Ahmed Ben Aouadi Ben Bouarès Soltani et consorts

Salah Ben Ahmed Khili et consorts

Zidène Ben Ezzine Jaouadi et consorts

Bouzid Ben Ouanès Khemissi et consorts

Héritiers Ali Ben Boukhatem Soltani et consorts

Jday Ben Salah Soltani et Abdallah Ben Salah Soltani
et consorts

N°
d'ordre

N° de la
parcelle sur le

plan

Situation de la
parcelle

Nature de la
parcelle

Superficie
expropriée

Noms des présumés propriétaires



N° 70Journal Officiel de la République Tunisienne  — 30 août 1996Page 1852

77

78

79

80

786

724

1325
1428
1321
1290
1243
1238
1224
1216
1218
1157
1307

1307 a
1312
1254
1334
1214
1237
1292
1302
1424

1307 c

Tegma

Tegma

Tegma

Tegma

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

Terre de culture

0h 28a 00ca

0h 21a 39ca

0h 41a 07ca
0h 25a 90ca
0h 09a 97ca
0h 12a 21ca
0h 19a 28ca
0h 14a 61ca
0h 02a 59ca
0h 04a 63ca
0h 55a 51ca
0h 11a 83ca
0h 39a 79ca

1h 51a 56ca
0h 34a 44ca
0h 68a 04ca
0h 26a 51ca
0h 02a 16ca
0h 10a 46ca
0h 33a 89ca
0h 16a 84ca
0h 18a 39ca
0h 15a 65ca

Jilani Ben Boutaleb Jaouadi et consorts

Mohamed Ben Mohamed Ben Salah Zayani et
consorts

Mohamed Ben Ammar Ben Farhat Amaïri et consorts

Chaâbane Ben Allala Ben Farhat Dhifli et consorts

N°
d'ordre

N° de la
parcelle sur le

plan

Situation de la
parcelle

Nature de la
parcelle

Superficie
expropriée

Noms des présumés propriétaires

Art. 2. - Sont également expropriés tous les droits mobiliers et immobiliers qui grèvent ou pourraient grever lesdites parcelles.

Art. 3. - Cette expropriation est déclarée urgente.

Art. 4. - Les ministres de l'intérieur, de l'agriculture et des domaines de l'Etat et des affaires foncières sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présnt décret qui sera publié au Journal Officiel de la République Tunisienne.

Tunis, le 26 août 1996.

Zine El Abidine Ben Ali

TABLEAU PARCELLAIRE RECTIFICATIF

Tableau parcellaire rectificatif relatif à la rectification de certaines énonciations concernant un immeuble exproprié en vertu du décret n°
69-397 du 31 décembre 1969, au profit de la commune de Gabès et paru au Journal Officiel de la République Tunisienne du 31 octobre - 4
novembre 1969 (p 1273)

En applicaton des dispositions de l'article 35 de la loi n° 76-85 du 11 août 1976, portant refonte de la législation relative à l'expropriation
pour cause d'utilité publique et de celles du paragraphe 3 de son article 53.

Au lieu de :

N°
d'ordre

1

2

3

4

N° de la
parcelle

1

7

8

10

Nature de la
propriété

terrain nu

Situation

Gabès

Nom de la
propriété

—

T. F.
N°

275366

Superficie
en m2

210

439

5941
1431

Noms des propriétaires
ou présumés tels

Héritiers Formo Paul


